А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.02.2016 г.         № 179

г.Нововоронеж

О внесении изменений в

постановление администрации

городского округа город

Нововоронеж от 20.11.2015 № 1583

В целях организации деятельности административной комиссии городского

округа город Нововоронеж, на основании Закона Воронежской области от

29.12.2009г. № 190-03 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности

административных комиссий», в соответствии с экспертным заключением правового

управления Правительства Воронежской области, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46

Устава городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 20.11.2015 № 1583 «Об утверждении регламента работы

административной комиссии городского округа город Нововоронеж» следующие

изменения:

1.1. В приложении № 1 «Регламент работы административной комиссии

городского округа город Нововоронеж»:

1.1.1. в п. 1.6. перед словами «членов комиссии» дополнить словом «иных»;

1.1.2. в п. 1.7. слово «численного» из второго предложения и третье

предложение исключить;

1.1.3. в п. 2.4. абзац 12 исключить;

1.1.4. п. 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае отсутствия ответственного секретаря административной

комиссии один из членов административной комиссии по поручению

председательствующего в заседании составляет протокол заседания

административной комиссии и подписывает его.»;

1.1.5. п. 2.6. дополнить абзацем шестым следующего содержания:

« • составляет протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях;»;

1.1.6. в п. 3.1. слово «персонального» исключить;

1.1.7. в п. 3.2. предложения «В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании Комиссии. В случае явного противоречия

(несоответствия) действующему законодательству об административных

правонарушениях решения Комиссии председатель комиссии вправе в письменной

форме выразить особое мнение по рассматриваемому делу, которое приобщается к

материалам дела.» исключить;

1.1.8. п. 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. При рассмотрении дела об административном правонарушении

ответственным секретарем Комиссии ведется протокол заседания Комиссии в

соответствии с требованиями ч. 2 ст. 29.8 КоАП.»;

1.1.9. раздел 4 «Производство по делам об административных

правонарушениях в комиссии» исключить;

1.1.10. раздел 5 считать разделом 4.

2. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

21.01.2016г. № 21 "О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Нововоронеж от 20.11.2015г. №1583 "Об утверждении

регламента работы административной комиссии городского округа город

Нововоронеж" отменить с момента вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж Муковнина

А.Н.

Глава администрации       С.А. Честикин